

# SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



**Nasz znak:**  
**EP/220/10/2019/1**

**Data:**  
**21.03.2019r.**

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

**dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/10/2019 pn.: Dostawa soczewek wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów, materiałów i akcesoriów do operacji zaćmy, jaskry i przeszczepu rogówki dla SPWSZ w Szczecinie**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zmieniono jej treść oraz przedłużono termin składania ofert:

### **Pytania Wykonawców:**

#### **ZESTAW 1**

##### **Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 2**

Czy Zamawiający w zadaniu 2 dopuści soczewkę dostępną w zakresie mocy -5D do 35D z angulacją 5° ? Pozostałe wymagania bez zmian.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

##### **Pytanie nr 2, dotyczy zadania nr 3**

Czy zamawiający w zadaniu 3 dopuści soczewkę asferyczną dostępną w zakresie mocy -5D do 35D z angulacją 5° ? Pozostałe wymagania bez zmian.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **ZESTAW 2**

##### **Pytanie nr 2, dotyczy zadania nr 2 i 3**

Czy w Zadaniu nr 2 i 3 Zamawiający dopuści do implantacji soczewki: jednorazowy system implantacyjny (jednorazowy injector + jednorazowy cartridż) zapakowany sterylnie oddzielnie?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **ZESTAW 3**

##### **Pytanie nr 1, dot. rozdziału VII, pkt. 8b SIWZ**

Czy Zamawiający dopuści przesłanie oferty w postaci elektronicznej w formacie danych **.pdf** i podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Lokalizacje:**  
71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie nr 2, dot. rozdziału X, SIWZ**

Czy Zamawiający odstąpi od numerowania stron oferty, ze względu na fakt że oferta zostanie złożona elektronicznie nie ma możliwości ponumerowania stron?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający odstąpi od numerowania stron oferty.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ - Formularza ofertowego poprzez wykreślenie zapisu dotyczącego numerowania stron.**

**Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym załączniku nr 2 do SIWZ – Formularzu ofertowym, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „Załączniki”.**

### **Pytanie nr 3, dot. zadania 6, poz. 3**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie zapisu dot. przedmiotu zamówienia: w załączniku nr 1 do siwz Zamawiający wymaga witrektom przedni kompatybilny z aparatem infinity, natomiast w opisie w załączniku 1A do siwz występuję opis: zestaw operacyjny do zaćmy?

**ODPOWIEDŹ: Zapis nie musi ulec doprecyzowaniu, ponieważ dodatkowe elementy wyposażenia w postaci witrektomu przedniego używane są w operacji zaćmy powikłanej, podczas której wymagana jest dodatkowa witrektomia przednia.**

### **Pytanie nr 4, dot. zadania 6, poz. 3**

Czy ze względu na fakt, że oferowany asortyment sprzedawany jest w pełnych opakowaniach handlowych zawierających 6 sztuk i nie ma możliwości sprzedaży pojedynczych sztuk, Zamawiający określi zapotrzebowanie z uwzględnieniem pełnych opakowań.

**ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 5, dot. zadania 8, poz. 3**

Czy ze względu na fakt, że oferowany asortyment sprzedawany jest w pełnych opakowaniach handlowych zawierających 6 sztuk i nie ma możliwości sprzedaży pojedynczych sztuk, Zamawiający określi zapotrzebowanie z uwzględnieniem pełnych opakowań.

**ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 6, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 1 ust. 8 projektu umowy poprzez przyjęcie, że dostawy typu „cito” odbywać się będą w ciągu 48 godzin **roboczych** od momentu złożenia zamówienia?

Uzasadnienie:

Projekt umowy wskazuje, że dostawa nie ma się odbywać w dni ustawowo wolne od pracy, ale w przypadku złożenia zamówienia w piątek po południu mogłoby to oznaczać, że dostawa musi zostać zrealizowana już w poniedziałek. Termin dostawy powinien być określony w jednostkach roboczych, tak aby Wykonawca zawsze dysponował określoną ilością czasu na realizację zamówienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w poniższym zakresie:**

**Lokalizacje:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



### - w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekcie umowy, § 1 ust. 8 przyjmuje poniższe brzmienie:

„8. Dostawy typu „cito”, następować będą w ciągu **48 godzin roboczych** od momentu złożenia zamówienia (za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy) – bezpośrednio do - miejsca wskazanego w zamówieniu.”

**Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym załączniku nr 4 do SIWZ – Projekcie umowy, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „Załączniki”.**

### Pytanie nr 7, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w § 1 ust. 11 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązany jest jednak w każdym przypadku zamówić wyroby o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację”?

#### Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na współpracę Zamawiającego z NFZ oraz sytuacji niemożliwe do przewidzenia po jego stronie. Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. Próg 80% pozwala racjonalnie przygotować korzystną ofertę i rzetelnie skalkulować ryzyko. W takim też zakresie Wykonawcy powinno przysługiwać roszczenie o jej realizację. Wykonawcy powinno przysługiwać roszczenie o realizację umowy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie nr 8, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę §1 ust. 14 projektu poprzez przyjęcie, że: „W przypadku przerwania ciągłości dostaw produktu, stanowiącego przedmiot zamówienia z przyczyn innych niż określone w § 1 ust. 12, Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres trwania przerwy dostarczać za zgodą Zamawiającego jego odpowiednik. Jeżeli cena odpowiednika na rynku producenckim będzie wyższa niż cena wyrobów objętych niniejszą umową, strony ustalą cenę, po jakiej będzie dostarczany odpowiednik.”

i wykreślenie ustępu 15?

#### Uzasadnienie:

- Wykonawca nie wie, jak w przyszłości będzie wyglądała sytuacja na rynku produktów objętych niniejszą umową, nie można bowiem wykluczyć, że ceny zamienników będą wyższe niż produktów objętych umową. Umowa nie powinna z góry obciążać takim ryzykiem wyłącznie Wykonawcy, który musiałby dopłacać do jej realizacji, dlatego warunki dostarczania zamienników powinny zostać przez Strony ustalone indywidualnie w oparciu o bieżącą sytuację na rynku producenckim.

- Z wyżej wymienionego powodu należałoby wykluczyć możliwość dokonywania zakupów interwencyjnych, gdyż uprawnienie to jest zbyt daleko idące dla Zamawiającego i stawiałoby go w lepszej sytuacji podczas uzgodnień dotyczących ustalenia warunków dostarczania zamienników.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie nr 9, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 1 umowy w ten sposób, że jego brzmienie będzie w następującej treści: „Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień/godzinę roboczy/roboczą\* zwłoki. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 10% wartości netto zamawianej partii Wyrobów, ale nie może być niższa niż 50 zł.”

#### Uzasadnienie:

- Prosimy o miarkowanie kary umownej za nieterminową realizację zamówienia i obniżenie jej do 50 zł za dzień/godzinę roboczy/roboczą

**Lokalizacja:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

# SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



- Proszę o obniżenie górnego limitu kar umownych z 50% do 10%. Próg 50% jest zbyt duży, suma kar umownych mogłaby znacząco przekroczyć wartość ewentualnej szkody poniesionej przez Zamawiającego, a tym samym prowadziłyby do jego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy i przestałyby pełnić funkcję substratu odszkodowania;
- Podstawą obliczenia kary umownej powinna być wartość netto towarów, gdyż to ona wpływa na wysokość zobowiązania (art. 32 ustawy PZP) i ma znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

## Pytanie nr 10, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 2 zdanie drugie umowy w ten sposób, że jego brzmienie będzie w następującej treści: „Koszty związane z takim zakupem, to znaczy różnicę w cenie produktu lub produktów oraz koszty sprowadzenia wyrobu/wyrobów do Zamawiającego (przesyłka, transport) ponosi Wykonawca” oraz wykreślenie ustępu 3?

### Uzasadnienie:

- W przypadku zakupu zastępczego, Wykonawca może zwrócić Zamawiającemu różnicę w cenie produktów oraz koszt ich dostawy. Obowiązek zwracania „wszelkich” kosztów jest nieuzasadniony, Wykonawca nie wie bowiem, jakiego typu wydatki mogą to być oraz czy okażą się niezbędne. Wykonawca nie będzie też miał możliwości ich weryfikacji;
- Sam fakt obciążenia Wykonawcy kosztami zakupu interwencyjnego jest dla Wykonawcy niekorzystny. Obciążenie go dodatkowymi karami umownymi z tego tytułu jest uprawnieniem za daleko idącym i Wykonawca prosi o wykreślenie takiej możliwości;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

## Pytanie nr 11, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 4 zdanie ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca nie poinformuje (za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej) Zamawiającego o spodziewanej zwłoce w dostawie i dostarczy ją po złożeniu przez Zamawiającego powiadomienia o zakupie interwencyjnym, to przedmiot opóźnionej dostawy zostanie zaliczony na poczet przyszłych dostaw i należycie opłacony”?

### Uzasadnienie:

Wykonawca nie zawsze będzie miał wystarczającą ilość czasu do zawiadomienia Zamawiającego o planowanej zwłoce, jeśli dostawa zostanie zrealizowana po dokonaniu zakupu interwencyjnego, powinna ona zostać normalnie opłacona i zaliczona na poczet przyszłych zamówień.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

## Pytanie nr 12, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 5 umowy w ten sposób, że jego brzmienie będzie w następującej treści: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych – w ciągu 2 dni roboczych od chwili otrzymania reklamacji,
- wad jakościowych – w ciągu 14 dni roboczych od chwili dostarczenia mu reklamowanych Wyrobów.

Nierozpatrzenie przez Wykonawcę reklamacji w terminach, o których mowa w zdaniu poprzednim spowoduje naliczenie kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Niezależnie od w/w terminu rozpatrzenia reklamacji, Wykonawca dostarczy w miejsce reklamowanych Wyrobów, Wyroby na wolne od wad lub dostarczy brakujące Wyroby - w ciągu 48 godzin roboczych za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu otrzymania reklamacji. Jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za reklamowane towary.

**Lokalizacje:**  
71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczanie kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień/godzinę\* zwłoki, w zależności od trybu, w jakim było składane zamówienie.

### Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych produktów. Wykonawca uważa również, że dostarczenie mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;
- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących kar umownych;
- Jeśli Wykonawca ma dostarczać wyroby niezależnie od wyniku reklamacji, to w przypadku jej nieuwzględnienia powinien otrzymać wynagrodzenie.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 13, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 6 umowy w ten sposób, że kara umowna w przypadku rozwiązania umowy z winy Wykonawcy (przyczyny określone w § 6 ust.1 pkt 1-8) wyniesie **10% niezrealizowanej kwoty** wynagrodzenia **netto** określonego w §2 ust. 1 na dane zadanie powyżej?

### Uzasadnienie:

Kara umowna naliczona w przypadku odstąpienia od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby ten sam rozmiar niezależnie od stopnia zrealizowania umowy, co byłoby niesprawiedliwe.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 14, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §4 ust. 7 zdanie drugie umowy w ten sposób, że łączna wysokość naliczonych kar umownych nie przekroczy 10% wynagrodzenia netto na dane zadanie określonego w § 2 ust. 1 powyżej?

### Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawca wartość 30 % na górny limit kar umownych jest zawyżona i prosi o miarkowanie jej do 10% . Propozycja ta jest spójna z propozycją zmian co do § 4 ust. 6.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 15, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 10 lit b) poprzez naliczenie 10-dniowego terminu w dniach roboczych?

### Uzasadnienie:

Co do pojęcia dni roboczych, odsyłam do uzasadnienia zmian w § 1 ust. 8 projektu umowy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 16, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §6 ust. 1 punkty 1) - 8) umowy w ten sposób, że jego brzmienie będzie w następującej treści: „Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

- 1) pięciokrotnego stwierdzenia, że dostarczane Wyroby nie odpowiadają istotnym wymogom określonym przez Zamawiającego w SIWZ lub wskazanym przez Wykonawcę w jego ofercie,
- 2) powtarzających się nieterminowych dostaw, tj. co najmniej pięciokrotnego naruszenia przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy terminów określonych w § 1 ust. 5 i 8 oraz
- 3) co najmniej pięciokrotnego naruszenia terminu rozpatrzenia reklamacji, określonego w § 4 ust. 3.,

**Lokalizacje:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



- 4) co najmniej pięciokrotnego dostarczenia Wyrobów z wadami jakościowymi lub co najmniej pięciokrotnego dostarczenia Wyrobów z terminem ważności i pełnej sterylności krótszym niż 12 miesięcy licząc od daty odbioru dostawy,
- 5) co najmniej pięciokrotnej dostawy produktów poza miejsce określone w Umowie, tj. Magazyn Medyczny Zamawiającego przy ul. Arkońskiej 4 w Szczecinie lub poza miejsce wskazane przez Zamawiającego;
- 6) wygaśnięcia świadectwa dopuszczenia do obrotu oferowanych wyrobów i nie przedłużenia jego ważności,
- 7) naliczenia Wykonawcy kar umownych w wysokości co najmniej 30% wartości umowy na dane zadanie,
- 8) (uchylony),
- 9) otwarcia likwidacji lub ogłoszenia upadłości Wykonawcy lub przewidzenia w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym prowadzonym wobec Wykonawcy, zaspokojenia wierzycieli przez likwidację jego majątku, lub zarządzenia likwidacji majątku Wykonawcy na podstawie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015r., poz. 978 z późn. zm.).

### Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy zawartej w trybie zamówienia publicznego na czas oznaczony powinno być ostatecznością dopuszczalną w przypadku powtarzających się uchybień. Z uwagi na to, że umowa ma być zawarta na całkowity okres aż 24 miesięcy, Wykonawca prosi o zwiększenie liczby dopuszczalnych uchybień. Ponadto rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko wówczas, gdy za dane okoliczności wyłączną winę ponosi Wykonawca;

- Jak już wcześniej wskazano, Wykonawca nie ma żadnego wpływu na współpracę Zamawiającego z NFZ, jeśli Zamawiający decyduje się na zawarcie umowy, to znaczy, że jest gotowy zamówić objęty nią asortyment.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 17, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z § 7 ust. 2 pkt 2 litery d)?

### Uzasadnienie:

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów udzielnych innym podmiotom stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy. Wykonawca nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób, aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 18, dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §7 ust. 2 pkt 3) projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zmiana wynagrodzenia brutto następuje automatycznie w przypadku zmiany stawki VAT i nie wymaga zawierania aneksu do umowy”?

### Uzasadnienie:

Jak już wcześniej wskazano, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, nowa stawka powinna być więc stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Lokalizacje:**  
71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Z uwagi na konieczność potwierdzenia przed dokonaniem wyboru oferty najkorzystniejszej spełnienia zaoferowanych przez wykonawców w załączniku nr 1B do SIWZ, Parametry podlegające ocenie jakości, Zamawiający wymaga załączenia do oferty oświadczeń i dokumentów, o których mowa w rozdziale VI pkt 9, rezygnując tym samym z zastosowania art. 26 ust. 1 ustawy Pzp w powyższym zakresie.

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy w:

- rozdziale VI SIWZ, gdzie w pkt 1, po ppkt 4), dodany zostaje ppkt 5), o następującym brzmieniu:

5) dokumenty opisujące oferowane dostawy (stron katalogowych lub folderów, ulotek informacyjnych, itp.) – w j. polskim dla oferowanych wyrobów, pozwalających na potwierdzenie ich zgodności z SIWZ w zakresie wymagań określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 i 1A i 1B do SIWZ (odrębnie dla wyrobów oferowanych w ramach każdego zadania, na które składana jest oferta).

**UWAGA!**

Ofertę i oświadczenie JEDZ wykonawca sporządza, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Dokumenty o których mowa w ppkt 2, 3 i 5 składane są wraz z ofertą, stanowią część oferty i nie podlegają uzupełnieniu. Niezłożenie dokumentów, o których mowa w pkt. 2, 3 i 5 powyżej lub złożenie dokumentów niekompletnych skutkować będzie odrzuceniem oferty.

- rozdziale VI SIWZ, zostaje wykreślony pkt 9
- rozdziale X SIWZ, gdzie w pkt 1, po lit. f), dodana zostaje lit. g) o następującym brzmieniu:  
8) dokumenty opisujące oferowane dostawy (stron katalogowych lub folderów, ulotek informacyjnych, itp.) – w j. polskim dla oferowanych wyrobów, pozwalających na potwierdzenie ich zgodności z SIWZ w zakresie wymagań określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 i 1A i 1B do SIWZ (odrębnie dla wyrobów oferowanych w ramach każdego zadania, na które składana jest oferta).

**UWAGA!**

Dokumenty o których mowa w lit. b, c i g składane są wraz z ofertą, stanowią część oferty i nie podlegają uzupełnieniu. Niezłożenie dokumentów, o których mowa w lit. b, c i g powyżej lub złożenie dokumentów niekompletnych skutkować będzie odrzuceniem oferty.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedłuża termin składania i otwarcia ofert, na niżej podane:

- termin składania ofert – z 28.03.2019r., do godz. 09:00 na 08.04.2019r., do godz. 09:00,
- otwarcie ofert – z 28.03.2019r. o godz. 10:00 na 08.04.2019r. o godz. 1:00

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy w:

- rozdziale XI SIWZ, gdzie pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:

**„5. Termin składania ofert:**

- 1) Oferty należy składać do dnia 08.04.2019r., do godz. 09:00,
- 2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.

**6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.04.2019r. o godz. 10:00**

**Lokalizacje:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



---

**w siedzibie Zamawiającego w Sekcji Zamówień Publicznych, budynek przy ul. Broniewskiego 2, II piętro, pokój 328”.**

**DYREKTOR**  
**Samodzielnego Publicznego**  
**Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego**  
***Małgorzata Usielska***

---

**Lokalizacje:**

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94